МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 22.09.2025 № 349
г. Одинцово

О проведении семинара ГМО учителей
духовно-нравственной культуры г. Звенигорода

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные образовательные
программы и в соответствии с планом работы МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования» на 2025/2026 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 07.10.2025г. на базе МАОУ "Православной гимназии во имя преподобного
Саввы Сторожевского" окружной информационно-методический семинар для учителей
ОРКСЭ и ОПК по теме «Формы и направления сотрудничества Звенигородского
благочиния Одинцовской епархии с педагогами духовно-нравственных дисциплин».

2. Руководителям образовательных организаций: МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина» (Кипятков Р.Н.), МБОУ Школы «КвантУм» (Кляпка О.В.), МБОУ Саввино-
Каринской СОШ (Акулова О.А.) обеспечить участие педагогов ведущих уроки по основам
православной культуры (ОПК. ОРКСЭ) в работе семинара.

3. Руководителю МАОУ "Православной гимназии во имя преподобного Саввы
Сторожевского" (Дудина И.Н.) создать необходимые условия для организации и
проведения мероприятия.

4. Руководителю городского объединения учителей духовно-нравственной культуры
г.Звенигорода (Куренкова И.А.):

1) обеспечить методическое сопровождение подготовки и проведения семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ
«Развитие образования» 08.10.2025г.

5. Утвердить план - программу семинара (Приложение 1).
6. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Комаров Н.Л.)

обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.
7. Контроль возложить на Комарова Н.Л., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ

«Развитие образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» 4

образования"

Одинцовский

центр

"Развитие

Ибрагимова

Приложение 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
от 22.09.2025 №349

План - программа
семинара ГМО учителей духовно-нравственной культуры г. Звенигорода

по теме: «Формы и направления сотрудничества Звенигородского благочиния Одинцовской
епархии с педагогами духовно-нравственных дисциплин»

Дата проведения: 7 октября 2025 года.
Место проведения: МАОУ "Православная гимназия во имя преподобного Саввы Сторожевского"
Регламент работы: 12.00- 14.00

Время Содержание ФИО

12.00 Знакомство с планом работы. Куренкова Н.А.

12.00-13.15 Семинар «Методика преподавания предметов
духовно-нравственной культуры в школе»

Темы докладов: "Выездные семинары как
успешная форма работы методического
объединения учителей духовно-нравственной
культуры", "Основные направления
сотрудничества духовенства
Звенигородского благочиния и педагогов
духовно-нравственных дисциплин",
"Знакомство с традициями русских духовных
школ и культурой монашества на базе
Троице-Сергиевой Лавры как источник
повышения профессиональной
компетентности и развития творческого
потенциала педагогов духовно-нравственных
дисциплин"

Куренкова Н.А., протоиерей
Александр Карлюк, Крафт С.А.,
Евдокимова И.В., Фадеева Е.А.

13.45-13.55 Обмен опытом. Подведение итогов. Куренкова Н.А.,
протоиерей Александр Карлюк

14.00 Окончание работы. Обед. Дудина И.Н., Куренкова Н.А.,
протоиерей Александр Карлюк